PORTARIA N.º 388, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 100 da Lei Municipal
Complementar n.º 003 de 21 de junho de 1996, e Lei Complementar n.º 061/2015, RESOLVE:

Art. 1.º CONCEDER FÉRIAS aos servidores públicos municipais,
relacionados no anexo I desta Portaria, ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo, lotados nas
diversas Secretarias Municipais.

Parágrafo Único: Fica autorizado o gozo e pagamento antecipado
de 1/3 das férias, aos servidores cujo período aquisitivo ainda não estiver completo, visando
manter a equipe completa durante o ano de 2017, em decorrência da Decretação de Férias
Coletivas, nos Termos do Decreto n.º 171/2016.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do
Paraná, em 15 de dezembro de 2016.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município

ANEXO I – PORTARIA N.º 388 – 15/12/2016

Nome do Funcionário Cargo Período  Aquisitivo Período de Gozo das férias

Adelson Gavin de Lima Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Ademir Kirsten Agente de Execução 2015/2016 19/12/2016 a 07/01/2017

Adriana Bicicgo Schmitt Agente de Execução 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Adriano Kammer Colaborador Operacional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2016

Airton Valdecir Schmitt Agente de Execução 2015/2016 27/12/2016 a 15/01/2017

Alessandra Krumenauer Colaborador Profissional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Alexandre Valter Breuning Colaborador Operacional 2015/2016 27/12/2016 a 25/01/2017

Amália Maria Tem Catem Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Andréa Cristina Schneider colaborador Profissional III 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Andreia Cristina Kuhn Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Andrinéa Cordova da Rosa Colaborador Profissional 2015/2016 19/12/2016 a 07/01/2017

Beatriz Maldaner Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 07/01/2017
Beatriz Scherer Agente Profissional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Carlos Alexandre Wagentantz Colaborador Operacional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Cassia Rosana Brochier Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Catia Cileni do Amaral Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Celia Roseli Eggers Schneider Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Cinthia Mara Johans Colaborador Profissional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Claides Soeli Simsen Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 07/01/2017

Clarisse Maier Agente de Apoio 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Claudia Cristiane Kirsten Agente Auxiliar 2015/2016 27/12/2016 a 25/01/2017

Cleison Simsen Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 02/01/2017

Cleusa Daros de Castilho Colaborador Auxiliar I 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2016
Cristina Lagemann Colaborador Técnico II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Darci dos Santos Agente de Apoio 2016/2017 19/12/2016 a 15/01/2017

Darci Leonardo Hassemer Agente Operacional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Diogo Ricardo Schneider Colaborador Técnico II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Domingos Sabio Barella Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Douglas Tiago Pielke Colaborador Técnico II 2016/2017 27/12/2016 a 25/01/2017

Ederson Luiz Kotz Colaborador Operacional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2016

Edesio Scaravonatto Agente Operacional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Edson Locatelli Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Eduardo Sérgio Umeres Agente de Apoio 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Eliane Hinkel Colaborador Auxiliar I 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Elisabete Tem Catem Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Elisabeth Susana Fries Colaborador Auxiliar I 2015/2016 27/12/2016 a 25/01/2017

Elisângela Germano Pereira Colaborador Auxiliar I 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Erciane Umeres Colaborador Auxiliar I 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Ericina Klein Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2016
Eurides Vicente Marcondes Colaborador Técnico I 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Fábio Barbosa Guimarães Colaborador Operacional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Fatima Margareth Lammer Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Fernando Rafael Meinen Colaborador Operacional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Francisco Kammer Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Gilson Leske Agente Auxiliar 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Ilóide Lenhardt Canabarro Agente de Execução 2015/2016 27/12/2016 a 15/01/2017

Ilse Maria Frichs Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Ironei Luis Hinkel Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Ivane Bianchini Colaborador Auxiliar I 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Ivanice Kieling Selzler Colaborador Auxiliar I 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Ivete Coroto Colaborador Auxiliar I 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017
Ivo Theodoro Griebler Colaborador Profissional II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Jair Szczuk Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Janice Regina Roos Hachmann Colaborador Profissional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Jaqueline Luft Agente Com. de Endemias 2015/2016 27/12/2016 a 05/01/2017

Jean Carlo Pommerenke Colaborador de Execução I 2015/2016 19/12/2016 a 02/01/2017

Jean Carlos de Oliveira Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Jocelani de Fátima Tambosi Colaborador Profissional III 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Johnny Marcos Wutzke Colaborador Profissional III 2015/2016 19/12/2016 a 02/01/2017

Joice Mara Wagner Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Jonatan Fernandes Colaborador de Execução II 2016/2017 19/12/2016 a 07/01/2017

Juliane Feiden Agente Auxiliar 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Kleber luiz Duarte Colaborador Técnico II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017
Lovane Foletto Colaborador Profissional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Lucas Blatt Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Luciane de Fátima da Silva Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/216 a 17/01/2017

Márcio Adolar Schirmer Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017
Mariano Scharnetzki Colaborador de Execução II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Marília Aparecida da Silva Luft Colaborador Profissional I 2014/2015 21/12/2016 a 09/01/2017
Maristela Schirmer Finken Agente de Apoio 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Marleide Welter Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Marli Kreuz Wollmann Colaborador Profissional II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Marli Otto Winter Colaborador Auxiliar I 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Marlise Wojtiok Colaborador de Execução II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Mauri Meinen Agente Operacional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Mauricio Paulus Agente Operacional 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2016

Mônia Poersch Colaborador Auxiliar I 2015/2016 27/12/2016 a 25/01/2017

Monica Madalena Peiter Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Morgana Hoppe Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Neiva Rodrigues Agente de poio 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Nerison Luiz Bley Colaborador Auxliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Nilva Lunkes dos Santos Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Ocilei Fátima Dal'Pissol Colaborador Auxiliar I 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Rejane Maria Simm Kammer Colaborador Auxliar II 2016/2017 19/12/2016 a 07/01/2017

Roberta Martini Weigmer Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Rosani Maria Biasibetti Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Roseleine Pellenz Lutz Colaborador Auxiliar II 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Sandra C. Geraldo Weigner Agente de Apoio 2016/2017 19/12/2016 a 07/01/2017
Sandra Isabel Osorio Markus Colaborador Administrativo 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Sandra Scaravonatto Colaborador Auxiliar I 2016/2017 27/12/2016 a 25/01/2017

Sérgio José Nienkotter Colaborador Operacional 2015/2016 27/12/2016 a 25/01/2017

Silvana dos Santos Colaborador Auxiliar II 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Silvério Schutz Agente Operacional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Soili Guillande Veit Colaborador em Saúde 2016/2017 21/12/2016 a 04/01/2017
Tatiane Franz Colaborador em Saúde 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017
Tatiane Rafaeli Lopes Colaborador em Saúde 2016/2017 27/12/2016 a 15/01/2017

Ulisses Junior Adam Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Valdemar Soerensen Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Valderino Arnaldo Berwaldt Agente de Apoio 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017

Valdir Follmer Colaborador Administrativo 2015/2016 19/12/2016 a 17/01/2017
Vanessa Fernanda Schons Colaborador Profissional 2016/2017 19/12/2016 a 17/01/2017

Veraci Schneider Agente de Administração 2016/2017 27/12/2016 a 25/01/2017

Vili Leomar Baumgardt Colaborador Operacional 2015/2016 27/12/2016 a 25/01/2017

Vilma Haubert Seelent Colaborador Auxiliar I 2015/2016 19/12/2016 a 07/01/2016